



แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างระหว่างสะพานและท่อลอด

คำนวณราคาของโครงการบริเวณตำบลบ้านดง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวนเงินทั้งสิ้น

ราคาจากตาราง โดยโครงการก่อสร้างมีค่าก่อสร้าง 7 ล้านบาท 7 แสนบาทถ้วน และค่าวัสดุ 1 ล้านบาท 1 แสนบาทถ้วน

รวมค่าก่อสร้าง 8 ล้านบาท 8 แสนบาทถ้วน และค่าวัสดุ 1 ล้านบาท 1 แสนบาทถ้วน

ราคาต่อตารางเมตร โดยโครงการก่อสร้างมีค่าก่อสร้าง 3,000 บาท และค่าวัสดุ 1,350 บาท รวม 4,350 บาท

แบบก่อสร้างของ อบต.บ้านดง 35/2566

คำสั่ง อบต.บ้านดง 116/2566

ฉบับที่ 21 มีนาคม 2566

คำนวณราคาจากฉบับที่ 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา หน่วยงานราชการตำบลบ้านดง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	Factor F	X FF (บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ราคาจากตาราง (บาท)
1	งานก่อสร้างกำแพงกันดิน	ตร.ม.	4,050	1.77	7,169	1.3624	2.41	9,766.36	
2	งานดินถม	ลบ.ม.	2,194	111	243,506	1.3624	151.23	331,752.92	
									341,519.28
									250,674.75
									341,000.00

ผลรวมค่าจ้างงานก่อสร้าง

ค่า Factor งานก่อสร้าง (ค่าจ้างคนงานไม่เกิน 5 ล้านบาท)

รวมเงินเพิ่มเงินอุดหนุน

ปรับปรุง

ต่อ

(จำนวนเงินที่ระบุในวงเล็บ)

250,674.75	=
1,3624	=
341,519.28	=
341,000.00	=

ประธานกรรมการบริหารโครงการ

(นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

รอง

ประธาน

(นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

รอง

ประธาน

(นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

รอง

(นางสาวพิมพ์วิมลพร พงษ์พิบูลย์)

กรรมการ

หญิง

(นางสาวพิมพ์วิมลพร พงษ์พิบูลย์)

กรรมการ

หญิง

(นางสาวพิมพ์วิมลพร พงษ์พิบูลย์) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

หญิง

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ต.ม.)	หมายเหตุ
	งานคืนถนอม		
	ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน		
1	ราคาที่ดินที่แหล่ง	3.60	ที่แหล่ง, ราคาที่ดินไร่ 44,000 บาท/ไร่ = (44,000X0.50)/(1600X3X1.25)
2	ค่าชุด-ชน	22.41	ตารางค่าดำเนินการและค่าเช่าเครื่องมือราคา
3	ค่าขนส่ง 2 กม. ไร่ละ 10 ชุด	14.27	ตารางค่าขนส่ง
4	รวม	40.28	(3.6+22.41+14.27)
5	รวมส่งมอบต่อ	64.45	(40.28X1.60) (1.6 คูณค่าเย็บต่อ)
6	ค่าดำเนินการก่อสร้างและค่าเช่าเครื่องมือ	47.29	ตารางค่าดำเนินการและค่าเช่าเครื่องมือราคา
6	รวมเงินสิ้น	111.74	
7	ราคาพื้นที่การจัดหาที่ดิน	111.00	ราคาพร้อมงบอุดหนุนที่ปรับแก้แล้วแต่ยังไม่ครบถ้วน

ราคาต้นทุนคืนถนอม

จำนวนเงินรวม 33.71 บาท/ไร่  
 หน่วยงานออกงบประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 คำนวณราคาจากวงเงิน 2566  
 ค่าส่ง อบต.เมืองปราสาทหิน 116/2566  
 แบบก่อสร้างของอบต.เมืองปราสาทหิน 35/2566  
 ระยะเวลาและวิธีคำนวณค่าจ้างเฉลี่ย 3.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทาง 1,350 เมตร พร้อมนำค่าใช้จ่ายการจ้าง 1 ไร่  
 ราคาค่าพื้นที่ก่อสร้าง ไร่ละ 7 ตารางเมตรเมืองปราสาทหิน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 ราคาค่าจ้าง ค่าจ้างรถบรรทุกดิน ไร่ละ 7 ตารางเมตรเมืองปราสาทหิน ไร่ละ 7 ตารางเมตรเมืองปราสาทหิน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง  
 ค่าจ้างรถบรรทุก องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาทหิน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

ราคาต้นทุน

